
 Od pondělka jsme sledovali před-
pověď počasí na norském serveru yr.no. 
A pokud často škarohlídsky říkáme, že se 
meteorologové zase utli, tak tentokráte 
jim to bohužel vyšlo na minuty. Předpověď 
na nedělní odpoledne byla už od pondělka 
deštivá. Nicméně stále jsme doufali, že se 
déšť rozplyne, jak 
to v  našich konči-
nách bývá, nebo 
aspoň urychlí či 
opozdí. Přitom 
jsme vymýšleli 
různé varianty 
vstřícné k  ná-
vštěvníkům. Ne-
dělní odpoledne, 
jediné deštivé mezi slunečnou sobotou 
a polojasným pondělkem, moc návštěvní-
ků na náves nepřilákalo. Nicméně ti, kteří 
23. února přišli, si to snad parádně užili. 
Od okamžiku, kdy ze zákulisí vyšly mas-
ky, aby získaly od místostarosty povolení 

k  průvodu, po celou obchůzku v  dešti až 
po závěrečné pochovávání basy a zhodno-
cení uplynulého roku. Chlad a promoknutí 
snad pomohl zmírnit svařák a přichystané 
občerstvení v podobě koblížků od babiček 
či prejtu ve vestibulu. 

Velké poděkování patří všem, kte-
ré déšť neodra-
dil a  navíc přišli 
i  v  maskách. Dě-
kuji velmi i  těm, 
u  nichž se průvod 
tentokráte za-
stavil, za jejich 
p o h o s t i n n o s t 
a  vstřícnost. Za již 
tradiční a  krásnou 

spolupráci spolkům – Klubu důchodců, 
valachům, Zašovjance, TS Soláň a  Me-
zříčan, Pavle Trčkové jakožto vrchní kos-
tymérce. Děkuji taky kolegyním z kultur-
ního domu a pracovníkům obce za celou 
přípravu a následný úklid. M. Janišová 

Končiny ve znamení deště

Bylo úterý, asi za pět minut je-
denáct. Už více jak tři hodiny jsme 
seděli s  projektanty nad studií re-
konstrukce kláštera, když se ozvalo 
klepání na dveře kanceláře. Protože 
jsem ráno nejedl, a  dvě kávy hlad 
nezahnaly, snažil jsem se pomalu 
rozpravu ukončit a klepání si nevší-
mal. Ozvalo se však znovu. Gabča je 
asi na poště, uvědomil jsem si, a šel 
otevřít. Roztomilá paní seniorka za 
dveřmi se omlouvala: „Přišla jsem se 
pane starosto podívat na ty brýle, 
co se našly. Už jsem si sice koupi-
la nové, ale víte, jak to je. Kdyby se 
našly ty staré, byla bych moc ráda.“ 
Nevěděl jsem sice, jaké brýle se na-
šly, ale s ochotou sobě vlastní jsem 
na stole paní sekretářky brýle brzy 
objevil. „To jsou ony,“ paní nadšeně 
zamžourala očima. „Jejda, to jsem 
ráda! Moc vám děkuju, vždyť ty brý-
le stály čtyři tisíce korun!“ „Rádo se 
stalo,“ zamžoural jsem očima taky, 
víc ale hlady než radostí. „Jestli ještě 
někdy něco ztratíte, přijďte zase,“ vo-
lal jsem za ní ještě vesele a vrátil se 
do kanceláře dokončit poradu. Spo-
kojený s  výsledkem jednání a  hlav-
ně, že se jdu konečně najíst, jsem se 
chtěl pochlubit Gabči, jak jsem v po-
řádku předal ztracené brýle. Nepus-
tila mě ale ke slovu. „Neviděl jsi ná-
hodou moje brýle?“ „Já, já… byla tu 
paní,“ koktal jsem, „říkala, že ty brýle 
stály čtyři tisíce korun…“ „To měla 
pravdu,“ smála se, „naštěstí jsem ji 
potkala venku na schodech.“ Paní 
Pawlowská by z  toho jistě vyvodila 
radu: „Hladový radost neuděláš!“

Dny bez hladu i  do postní doby 
přeje

Jiljí Kubrický, starosta obce

SLOVO ÚVODEM

 Naši žáci opět stříbrní
 

Žáci zašovské školy se i letos zapojili do akce VKV JUNIOR – S AUSTINEM NA VRCHOL!
Jejich snažení bylo korunováno úspěchem. Sedmdesát devět (tj. o 65 více než loni) zapoje-
ných žáků obhájilo loňskou stříbrnou příčku v pořadí škol, k čemuž jim velmi gratulujeme. 
Děkujeme také učitelkám tělesné výchovy, které s dětmi vrcholy objížděly. 

Dále se zašovské děti umístily na 3. místě mezi sportovními kluby. A to když 18 dětí pod 
záštitou orelského BTO klubu zdolalo dohromady 400 vrcholů. 

Nejdůležitější však je, že si to děti užily. Se spolužáky, s rodiči, kamarády, v přírodě, ven-
ku. Jak řekla jedna maminka, byly to fajn inspirace k výletům. 

VKV Junior je akce pro všechny žáky 
mateřských, základních a  středních škol 
a členy sportovních klubů do 18 let.  Cílem 
je zdolat na kole ve stanoveném termínu 
co nejvíce z předepsaných 50 vrcholů a na 
jednotlivých vrcholech pořídit svoji fot-
ku jako důkaz. Pořadí škol na prvních mís-
tech naleznete na str. 10.  K. Martinková

číslo 3 / ročník XXVII březen 2020 5,- Kč
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VEČER S KAPELOU

FOJTIKavárna  
s občerstvením

vás zve na

Sobota 7. března v 19.30 hod. v iCafé
Rezervace míst v iCafé či na www.kultura.zasova.cz, vstupné dobrovolné. ic
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Bogdan Pawlowski / Witold Borkowski
Nastudování a úprava choreograe: Barbora Sváčková a Karolína Zrníková

dle Karin Ulrichové
Baletní představení pro děti i dospělé

Studentský projekt

20. 03. 2020 v 18:00 hod.
22. 03. 2020 v 16:00 hod. 

Kulturní dům Zašová
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Aktualizace Strategického rozvojového dokumentu 
obce 11. března

Milí přátelé, směr rozvoje každé obce by měli určovat přede-
vším lidé, kteří v ní žijí. Vedení obce, zastupitelstvo, rada obce, 
výbory i  komise jsou pouze vykonavateli, kteří převádějí přání 
občanů do reality. Výchozím podkladem pro práci každého ve-
dení obce je tzv. Strategický rozvojový dokument obce, schvá-
lený na zpravidla pětileté období. V  letošním roce nám vyprší 
platnost tohoto dokumentu a  zastupitelstvo by mělo schválit 
aktualizaci dokumentu na další období. Před tímto schvalová-
ním bych si Vás proto dovolil pozvat na setkání u kulatého stolu 
dne 11. března 2020 od 17 hodin v sále KD v Zašové. 

Řekneme si, co se nám v  minulých letech podařilo splnit, 
a společně seřadíme a určíme priority zbývajících akcí včetně vy-
tyčení dalších cílů.

Na setkání s Vámi se těší Jiljí Kubrický, starosta obce.

Vybírání vodného ve Veselé

Obecní úřad v Zašové oznamuje občanům VESELÉ, že ve čtvr-
tek 12. března 2020 a v pátek 13. března 2020 se bude zapisovat 
a vybírat vodné ve VESELÉ a zároveň bude provedena kontrola 
neporušenosti plomb u vodoměrů. Prosíme občany, aby umož-
nili volný přístup k vodoměrům.

Cena za l m³ vody činí 30,- Kč. Stočné si i nadále vybírá a fak-
turuje VaK a.s. Vsetín.

Výpis usnesení z 29. schůze Rady obce Zašová,
 konané dne 22. ledna 2020

2.1. Rada obce Zašová rozhodla o zadání veřejné zakázky 
na vybavení učeben pro část I. na ICT vybavení a část III. 
Odborné pomůcky firmě Z+M Partner s.r.o., se sídlem Val-
chařská  3261/17, 702 00 Ostrava a pro část II. Nábytek firmě  
INVISTA Craft s.r.o., se sídlem 4. května 870, 755 01 Vsetín 
a pověřuje starostu podpisem smluv.

2.3. Rada obce schválila zadat technický dozor při přípravě 
projektové dokumentace „Rekonstrukce bývalého kláštera 
v Zašové“ panu Ing. Karlu Trlicovi.

3.1. Rada obce schválila vybudování zpevněné plochy na po-
zemku parc. č. 2004/43. 

3.2. Rada obce schválila uzavření Smlouvy s TKR Jašek s.r.o. na 
poskytování veřejně dostupných služeb elektronických 
komunikací – elektronická úřední deska.

3.3. Rada obce schválila každoroční aktualizaci Systému náleži-
té péče hospodářského subjektu Obec Zašová.

3.4. Rada obce schválila Přílohu č. 2 ke smlouvě č. 1638 s firmou 
embex s.r.o., 40. pluku 1351, 757 01 Valašské Meziříčí a pově-
řuje starostu podpisem přílohy.

4.1. Rada obce schválila záměr odprodeje části budovy bývalé 
školy ve Veselé.

4.2. Rada obce schválila zveřejnění záměru pronájmu nebyto-
vého prostoru.

4.3. Rada obce schválila uzavření nájemní smlouvy mezi Obcí 
Zašová a panem Radomírem Vaškem na užívání bytu č. 5 
v domě č. p. 553 Zašová.

4.4. Rada obce schválila uzavření dodatků k uzavřeným 
nájemním smlouvám na pronájem nebytových prostor 
z důvodu změny DPH – od 01. 01. 2020, u tepla na 10 % 
a vodného na 10 %.

5.1 Rada obce schválila účast obce Zašová v soutěži Vesnice 
roku a v soutěži Obec přátelská rodině/seniorům.

Výpis usnesení z 30. schůze Rady obce Zašová,
 konané dne 5. února 2020

2.1. Rada obce schválila rámcovou smlouvu se společností 
DIGSEN s.r.o. o poskytnutí licence a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy.

2.2. Rada obce schválila Podlicenční smlouvu se společností 
FALCON a.s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

2.3. Rada obce schválila Smlouvu o zajištění uměleckého vy-
stoupení s Romanem Pátkem a pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy.

2.4. Rada obce schválila uzavření smlouvy o uvedení pořadu se 
Spolkem Kašpar, zastoupeným Jakubem Špalkem a pově-
řuje starostu podpisem smlouvy.

3.1. Rada obce projednala vítěznou nabídku na zakázku „Prodej 
dřeva z obecních lesů Zašová – nahodilá těžba (1/2020)“, 
schválila zadání veřejné zakázky firmě Pila Hrachovec s.r.o., 
a pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy.

3.2. Rada obce pověřuje starostu obce jmenováním pana Rado-
míra Dobeše velitelem JSDH.

4.1. Rada obce schválila uzavření nájemní smlouvy mezi Obcí 
Zašová a paní Hanou Sušilovou, Zašová č. p. 08, na užívání 
bytu č. 1 v objektu zdravotního střediska č. p. 42.

4.2. Rada obce schválila záměr směny části obecního pozemku 
parc. č. 811 za stejnou výměru soukromého pozemku parc. 
č. 814/1 v k. ú. Veselá u Valašského Meziříčí.

 4.3. Rada obce doporučuje zastupitelstvu uzavření kupní 
smlouvy na odprodej pozemku parc. č. 1213 v k. ú. Zašová za 
cenu 150,- Kč/m2 s podmínkou, že na tomto pozemku bude 
zřízeno věcné břemeno pro vedení inženýrských sítí.

4.4. Rada obce doporučuje zastupitelstvu uzavření kupní 
smlouvy na odprodej pozemku parc. č. 892/2 o výměre 78 
m2 za cenu 150 Kč/m2, mezi Obcí Zašová a Pavlem a Jiřím 
Garaiovými a Petrou Vahalovou,  dále rada obce doporu-
čuje výkup pozemku parc. č. 73 díl „a“ o výměře 28 m2 za 
cenu 50 Kč/m2.

4.5. Rada obce doporučuje vykoupení části soukromé parcely 
č. 1364 v k. ú. Zašová.

Daňové přiznání – příjmy fyzických osob
Dne 18. 3. 2020 od 8 do 11 a od 12 do 16 hodin budou na 
obecním úřadě k dispozici pracovníci Finančního úřadu 
ÚzP Valašské Meziříčí a poskytnou občanům pomoc při 
podání daňového přiznání k daním z příjmů fyzických 
osob.

ZPRÁVY Z OBCE
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5.1. Rada obce schválila doplnění Komise pro občanské záleži-
tosti o dalšího člena Ing. Sabinu Rajnochovou od 1. 2. 2020.

6.1. Rada obce schválila zadat veřejnou zakázku firmě Správa 
a údržba silnic Valašska a pověřuje starostu obce podpi-
sem smlouvy o dílo.

6.2. Rada obce schválila uzavření kupní smlouvy mezi Obcí 
Zašová a firmou Z+M Partner, spol. s r.o. a pověřuje sta-
rostu obce jejím podpisem. 

6.3. Rada obce schválila uzavření kupní smlouvy mezi Obcí 
Zašová a firmou Z+M Partner, spol. s r.o. a pověřuje sta-
rostu obce jejím podpisem. 

6.4. Rada obce schválila uzavření kupní smlouvy mezi Obcí 
Zašová a firmou INVISTA Craft s.r.o. a pověřuje starostu 
obce jejím podpisem. 

Výpis usnesení z 31. schůze Rady obce Zašová,
konané dne 19. února 2020

2.1. Rada obce schválila přijetí nabídky na uzavření smlouvy 
o sdružených službách dodávky plynu č. 1295201995 s fir-
mou ČEZ ESCO, a.s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

3.1. Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce odprodej části 
budovy č. p. 84, pozemku pod budovou parc. č. st. 134/2 
a parc. č. 126/4 vše v k. ú. Veselá u Valašského Meziříčí panu 
Vladislavu Šuvadovi, bytem Zašová, Veselá č. p. 142 a panu 
Janu Fridrichovi, bytem Zašová, Veselá č. p. 157 za cenu 
1.440.000 Kč.

za Radu obce Zašová Bc. Jiljí Kubrický, starosta obce
a Vlastimil Těhan, místostarosta obce

Podzimní koncerty v Kulturním domě  Zašová

Ačkoliv se podzim zdá býti hodně daleko, v přípravě kultur-
ních programů tomu tak není. 

Již dříve jsme vás informovali o dvou koncertech, a nyní při-
pojujeme informaci, že v  polovině března již spouštíme před-
prodej vstupenek. Zároveň bych chtěla dodat, že tyto koncerty 
budou do konce roku v  našem kulturním domě jediné. Na čas 
před Vánoci chystáme pouze adventní program se souborem 
Mezříčan a věříme, že se nám podaří domluvit ještě nějaké diva-
dlo mimo předplatné a talk show.

Prvním z  vystupujících bude 15. září slovenský Black Band. 
Kapela známá z TV Šlágr přinese posluchačům romantické me-
lodie i lidové písničky.

Na 30. října pak máme pozvané hvězdné seskupení hudební-
ků doprovázejících mimo jiné Vladimíra Mišíka. V sedmičlenné 
sestavě, kdy hrají pod jménem Blues Session, nekoncertují moc 
často a většina koncertů se odehrává v Praze či Brně. Zašovský 
koncert bude připomínkou nedožitých 70 let Petra Kalandry, ko-
lem něhož kapela vznikla.

Vstupenky v předprodeji jsou vždy levnější než na místě, na-
víc si můžete vybrat lepší místa. U Blues Session právě tím, že dá-
váme vstupenky do předprodeje hodně brzy, chceme mnohem 
nižší cenou, platnou do konce školního roku, dát bonus těm, kte-
ří už ví, že si tento koncert nechtějí nechat ujít. 

M. Janišová

Výsledky koštu slivovice a ochutnávky chlebů

I v tomto roce proběhl košt slivovice ve dvou kolech – v pátek 
hodnotila odborná komise složená z těch, kteří dodali vzorky oh-
nivé vody, a přizvaných pekařů. Letos se totiž zároveň konal i první 
ročník ochutnávky domácích chlebů, kterým jsme chtěli tradiční 
akci obměnit, a možná se nám podaří založit i tradici novou. 

Letos se do koštu přihlásilo celkem 24 soutěžících a koštova-
lo se 34 vzorků rozdělených do tří kategorií (počet soutěžících 
stejný jako loni, o 3 vzorky více). Velmi příznivě hodnotíme, že se 
letošního odborného koštu zúčastnily dvě desítky hodnotitelů, 
což přispívá k  větší objektivitě posouzení. Výsledky byly velmi 
těsné zejména v kategorii trnka. Zmínit bych chtěla také druhy, 
které se sešly v kategorii „Jiné“. Vedle hrušky, která až do loňské-

Úterý 31. března v 18.00 hod. Kulturní dům Zašová
Rezervace možná od 4. března v iCafé či na www.kultura.zasova.cz

Vstupné 50 Kč. 

KULTURA
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ho roku měla samostatnou kategorii, to byly pálenky ze špendlí-
ků, třešní, meruňky, bezu, mirabelek a kozik. 

Jiná vůně se nesla ochutnávkovým salónkem díky bochní-
kům chleba, které přinesli historicky první tři pekaři a pekařky 
– paní Libuše Šťastná, Iva Čaňová a pan Pavel Škabraha.. Jejich 
chleby byly hodnoceny jako velmi chutné a  zdařilé. Vzhledem 
k tomu, že se jednalo o první ročník ochutnávky a získávali jsme 
první zkušenosti i se způsobem hodnocení, rozhodli jsme se, že 
všichni tři soutěžící budou oceněni stejně. 

Výsledky odborného koštu: 
Trnka: 
1. Vladimír Novák (234 b.)
2. Jan Skalka (232 b.)
3. Václav Pospěch (230 b.)
Jablko: 
1. Antonín Rudolf (244 b.)
2. Ludmila Pospěchová (218 b.)
3. Obec Zašová (210 b.)
Jiné ovoce: 
1. Vladimír Novák – meruňka (250 b.)
2. Tomáš Daněk – hruška (242 b.)
3. Vlastimil Vyroubal – meruňka  (234 b.)
Absolutním vítězem pátečního odborného koštu se stala 

meruňkovice pana Vladimíra Nováka s 250 body.  
Výsledky veřejného koštu: 
Nedělní veřejný košt byl negativně ovlivněn počasím, tudíž 

menší účastí. Nicméně, veselo bylo jako vždy. 
1. Vladimír Novák – meruňka 
2. Jan Skalka – špendlík
3. Jaroslav Einšpiegl – trnka

Blahopřejeme výhercům, děkujeme všem, kteří jste se zú-
častnili, a Pálenici Šnek za věnování cen do veřejného koštu. 

Věříme, že letošní úroda bude výnosnější než ta loňská, a že 
se v minimálně takovém počtu setkáme opět příští rok. 

E. Radílková 

Divadelní předplatné – změna termínu a titulu

Divadelní předplatné pro letošní sezonu je opět vyprodáno, 
což jsme samozřejmě velmi rádi. 

První představení – Madame Rubinstein, životopisný příběh 
s  paní Daní Syslovou a  Milenou Steinmasslovou se odehraje již 
v pátek 27. března v tradičních 19 hodin. 

Na duben jsme měli naplánováno taneční představení, ale 
toto bylo na začátku února ze strany konzervatoře z technických 
důvodů zrušeno. Za to se divákům velmi omlouváme, nicméně 
se nám podařilo domluvit představení v  podání Divadelního 
spolku Kašpar. Termín se však přesouvá z původního čtvrtka na 
pátek 17. dubna. 

Ve hře Martina McDonagha Osiřelý západ, která nás zavede 
do irského městečka, se nám představí Matouš Ruml s manžel-
kou Terezou, Petr Lněnička a Lukáš Jůza. Tato kousavá a hubatá 
tragikomedie, jak ji charakterizoval jeden z  recenzentů, není 
vhodná pro děti do 15 let. 

Pokud si děláte poznámku do kalendáře, poznačte si prosím 
rovnou na září, že představení Slováckého divadla se bude hrát 
18. 9. Říjnový a listopadový termín zatím není známý, zveřejní-
me je hned, jakmile je budeme mít k dispozici. 

M. Janišová 
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Sněhurka a sedm trpaslíků v podání žáků ZUŠ B-Art

B-Art, základní umělecká škola působící v Zašové, Valašském 
Meziříčí a  Ratiboři, chystá celovečerní představení „Sněhurka 
a sedm trpaslíků“. 

Tento projekt je výjimečný tím, že se jedná o první student-
ský projekt naší školy. 

O  celovečerní projekt se starají dvě absolventky scénického 
tance na naší škole, které nacvičují s dětmi různých ročníků a mají 
tak příležitost vyzkoušet si pozici, ve které se nachází pedagogové 
naší základní umělecké školy. Vedoucí projektu je paní ředitelka 
MgA. Milada Borovičková, odborný dohled a konzultace s absol-
ventkami mají paní Michaela Rožnovjáková dipl. um., Mgr. Zden-
ka Solanská a Mgr. Karin Ulrichová.

Baletní pohádka pro děti i dospělé. S tímto heslem na rtech 
pracují již od října v rámci svého studentského projektu žákyně 
základní umělecké školy B-Art Barbora Sváčková a Karolína Zr-
níková. Do projektu se zapojilo přes 30 dětí, které poctivě trénují 
během týdne i na víkendových soustředěních.

Naším cílem bylo vytvořit baletní zpracování tohoto příbě-
hu na motivy bratří Grimmů a filmového zpracování Walta Dis-
neyho. Předlohou se stalo představení Sněhurka, které s našimi 
žáky představila Karin Ulrichová v roce 2013. V tomto představe-
ní jsme ztvárnily některé role i my.

A  tak je pro nás tento projekt velmi výjimečnou a  zároveň 
nostalgickou záležitostí.

Rádi bychom vás tedy pozvali na jeho premiéry. První se 
uskuteční v pátek 20. března v 18 hodin v Kulturním domě v Za-
šové. Druhá proběhne v  neděli 22. března již v  16 hodin taktéž 
v Kulturním domě v Zašové. Lístky bude možné zakoupit v před-
prodeji na www.b-artskola.cz.
Těšíme se na Vás. ZUŠ B-Art 

Ptačí budky do klášterní zahrady

V úterý 11. února zavítali senioři z klubu důchodců a z komunit-
ního domu do školního klubu, kde na ně čekaly, samozřejmě vedle 
dětí, nařezané dílce na ptačí budky. Během příjemně stráveného 
odpoledne tak vzniklo společnou prací 30 ptačích budek, které 
jsme chtěli v nejbližších dnech rozvěsit po celé klášterní zahradě. 

Jsem moc ráda, že se už následující čtvrtek podařilo opět 
spojit děti ze školního klubu, babičky a dědečky, jak z klubu dů-
chodců tak z  komunitního domu, aby pod vedením obecního 
zahradníka Romana Klimenta budky po zahradě rozmístili. Pan 

Kliment, známý svým zájmem o život opeřenců dětem zároveň 
přiblížil jejich život a zásady rozmisťování budek.

V tomto okamžiku už můžeme s hrdostí říci, že budky mají 
v  zahradě svá stanoviště, protože v  pondělí 24. února je pan 
Kliment s panem Barošem rozvěsili po celém areálu tak, jak to 
o pár dní dříve s dětmi a seniory vymysleli. 

Děkujeme všem za pomoc a budeme doufat, že si je brzy vy-
hlédnou jejich obyvatelé. Ostatně, toho si můžete všimnout i vy 
při svých procházkách kolem.

Děkujeme firmě HaCase za přípravu veškerého materiálu, 
škole, zejména p. Drahušce Opálkové a samozřejmě všem, kteří 
aktivně přiložili ruku k dílu.

M. Janišová

Další SWAP, tentokráte sazeniček 

Parapety oken v  iCafé skýtají příjemné stanoviště pro pře-
bytky z  vašeho výsevu. Proto je nabízíme jako prostor pro vý-
měnu či darování sazeniček různých rostlinek. Jakmile bude 
teplejší počasí, umístíme stojan pro vzrostlejší sazenice venku, 
jako tomu bylo loni. Sazeničky – ať už přepikýrované do samo-
statných kelímků či vyseté v  misce – můžete přinést kdykoliv 
během provozní doby kavárny. Prosíme, aby rostlinky byly v ži-
votaschopném stavu (zálivku zajistíme), s  označením druhu 
a  ideálně s  připojeným návodem na pěstování. Taky budeme 
rádi, připíšete-li, co byste výměnou přivítali. Něco, co vám udělá 
radost. Vždyť to je princip SWAPu – zbavit se přebytků, vyměnit 
je za něco úplně jiného a dělat radost.

M. Janišová 

Kus arménské duše v iCafé

Poslední cestománie, která nás zavedla do Arménie a Náhor-
ního Karabachu, byla spojená s vernisáží fotografií rožnovského 
fotografa Josefa Bosáka. Kavárna je tak vyzdobena černobílými  
obrázky zachycujícími život prostých lidí v Arménii.  Až půjdete 
kolem, určitě se stavte  podívat. Neleknete-li se hned u vchodu 
velkoformátové fotografie muže se střelnou zbraní, přivítají vás 
vlídné tváře od dětí až po vskutku staré lidi a dýchne na vás at-
mosféra tamního života. Pokud se vám některá z  vystavených 
fotografií bude líbit tak, že byste si ji chtěli koupit, rádi předáme 
kontakt na jejich autora. 

M. Janišová
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Úspěšné cestovatelské čtvrtky 

Letos máme v kulturním domě za sebou již tři čtvrteční ces-
tománie. Možná z  důvodu rekonstrukce meziříčského zámku, 
možná z důvodu lepší propagace, možná z důvodu lepší drama-
turgie, ale nesporné je, že letošní zájem diváků a posluchačů o ně 
je mnohem vyšší než v předchozích letech. Za to jsme nesmírně 
rádi, a i proto vám doporučujeme rezervovat si své místo předem, 
ať už prostřednictvím rezervačního systému či děvčat v iCafé. 

V březnu nás čeká návštěva Maroka a Mauretánie. Přednáše-
jícím je pan Jiří Kalát, publicista a spisovatel. Jeho cestovatelské 
články se objevují v  časopisech Koktejl, 100+1, na cestovatel-
ském serveru Hedvábná stezka či na Lidovky.cz. I  z  těchto dů-
vodů si myslím, že cestománie ve čtvtek 12. března bude patřit 
k těm nejlepším.  M. Janišová 

Březen plný filmů

Veřejné projekce jsou novinkou, kterou jsme zařadili na le-
tošní zimní měsíce do kulturního domu. 

Zatím jsme promítali 3 filmy – pro dospělé, pro mládež a pro 
děti. Největší zájem byl o Ovečku Shaun, a to mezi rodiči s dět-
mi. Z tohoto důvodu jsme na březen vybrali dva rodinné filmy 
- Psí poslání 2 a Lvího krále. Oba měli premiéru v loňském roce, 

Lvího krále získáváme stejně jako tomu bylo u Ovečky mezi prv-
ními „promítači“ mimo běžná kina. Stejně tomu bude u filmu Le 
Mans 66, kterým  tuto sezónu uzavřeme a kterým snad uděláme 
radost jak mladým, tak starším, mužům i ženám. Dětem děláme 
navíc radost i  pop cornem, aby byl zážitek se vším všudy. 

Vstupenky si můžete zakoupit v iCafé, nebo rezervovat onli-
ne. Upozorňujeme na různé časy začátků představení přizpůso-
bené cílovým skupinám návštěvníků.  E. Radílková

Neděle 29. března v 16.00 hod. Kulturní dům Zašová
Rezervace možná od 4. března v iCafé či na www.kultura.zasova.cz

Vstupné 40 Kč. 

Úterý 17. března v 18.00 hod. Kulturní dům Zašová
Rezervace možná od 4. března v iCafé či na www.kultura.zasova.cz

Vstupné 40 Kč. 
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Václav Jaroň, učitel, malíř 

V  únoru 2020 uplynulo 100 let od naro-
zení a v březnu 2020 uplyne 15 let od úmrtí 
zašovského rodáka Václava Jaroně (4. 2. 
1920 Zašová – 20. 3. 2005 ve Valašském 
Meziříčí). 

Jako učitel působil doma i  v  zahraničí. 
„Můj život ubíhal jako podle Seifertových ver-

šů,“ řekl ještě za svého života. „Poznal jsem kraje plné ledu, zpívat 
však o nich nedovedu. Zato po každém návratu z ciziny jsem při 
pohledu na bílý obláček nad Černou horou pocítil takovou přemí-
ru citu, až srdce přestávalo tlouci.“ 

Jeho zálibou se stalo malování. Ve svých obrázcích zazna-
menával mizející Valašsko, jak ho důvěrně znal ze svého dětství 
a  mládí. K  němu se neustále vracel ve své celožitovní výtvarné 
tvorbě. Malování se však mohl plně věnovat teprve po ukončení 
učitelské dráhy.

„Jako malý kluk jsem pomaloval tesařskou tužkou všelijaký-
mi zvířátky všechny stěny. Staříček je zalíčil vápnem a měl jsem 
zase na co malovat,“ vzpomínal Václav Jaroň. „Na jedny Vánoce 
jsem dostal tužku a arch balicího papíru, to mi udělalo velikou 
radost. A když jsem dostal knížku kreseb Mikoláše Alše, všechny 
obrázky jsem dokázal namalovat zpaměti. Mikoláše Alše jsem 
měl tak rád, že jsem se jeden čas podepisoval jako Václav Miko-
láš Jaroň. Dobrou výtvarnou školu mi později dal Jaro Kučera 
v meziříčské gobelínce.“ 

Během války se musel Václav Jaroň coby čerstvý absolvent 
meziříčského gymnázia potloukat po nádenických pracích. Po 
válce se přihlásil do učitelských služeb a 14. února 1946 nastoupil 
jako výpomocný učitel na měšťanskou školu ve Valašské Bystřici. 

Po roce 1956 působil Václav Jaroň celkem devět let jako uči-
tel dětí našich diplomatických pracovníků na čs. velvyslanectví 
v Bělehradě, Budapešti a v New Yorku.  

„Po definitivním návratu jsem odmítl umístěnku do Prahy. 
Na vlastní žádost jsem nastoupil na školu v Brňově. Mohl jsem 
porovnat zdejší život s technicky vyspělou Amerikou. Tam v dů-
sledku velkovýroby chutná a voní všechno stejně na severu i na 
jihu a  vyhledat pěknější přírodní zákoutí znamená vypravit se 
mnoho mil za město. Tady doma vylezu na kopeček, každých sto 

metrů se krajina mění – právě v tom je její neopakovatelný pů-
vab. Pořád zde byly chalupy, ve kterých žili lidé, jak jsem si všech-
no pamatoval z dětství. Chodil jsem po Valašsku a kreslil motivy. 
Mám těch skicářů na dvacet a slouží mi při tvorbě kreseb, které 
mají někdejší reálnou podobu a jsou situovány v konkrétní kraji-
ně. Snažím se přinést svými kresbami lidem radost.“ 

Svými obrázky se Václav Jaroň vrací do dětství, kde babky 
a dědci dýchají romantikou zašlých časů. 

„Připomínají lidem jejich rodiče a  prarodiče. Mladým dnes 
mají sotva co říct, v moderně zařízeném bytě už nikdo neškrá-
be zemáky do puténky, ruční řezání a štípání dřeva je minulostí. 
Tak je tomu i  s  pastorálními motivy, kdy bača Blinka chodíval 
s ovečkami na pastvu, kabát přes ramena, hůlku v ruce, ovce za 
ním – podnes vidím ten krásný biblický motiv. Ovečky se často 
objevují v mých kresbách, ostatně kdysi neodmyslitelně patřily 
k tomuto regionu.“

Ten dávný čas přikrčených chalup a provoněných pasinků zů-
stává v obrázcích Václava Jaroně napořád. sb

Náš obecní znak má 20 let

Právo užívat obecní symboly uděluje předseda Poslanec-
ké sněmovny ČR. V  případě Zašové se tak stalo v  roce 2000, 
a to 28. listopadu. Poprvé nám ale byl vítězný návrh obecního 
znaku představen už v březnových Zašovských novinách, tedy 
přesně před 20 lety. 

Náš obecní znak je nepřímo i památkou na starostu Václava 
Zvoníčka a kronikáře Zdeňka Porubu, zásluhy je však třeba při-
znat i všem, kdo odmítli předešlý nevydařený návrh z roku 1999. 
František Maliňák i další kritici oprávněně poukazovali na to, že 
symbolika znaku musí vycházet z historie obce. V prvním návr-
hu, který obsahoval siluetu cimbálu, souhvězdí Panny a  drob-
nou postavu představující údajně vílu, nikdo takovou souvislost 
neviděl, byť se autor onoho odmítnutého návrhu snažil kompli-
kovaným výkladem tyto jinotaje ozřejmit. 

Naše obec tedy získala svůj znak až na druhý pokus. Jeho 
tvůrcem je heraldik Miroslav Pavlů, který už vytvořil mnoho 
znaků především moravských obcí. (Je zajímavé, že zatímco na 
Moravě už má své oficiální symboly téměř každá obec, v  Če-
chách je prý zájem o vlastní obecní znak sotva poloviční.)

Zašovskému znaku dominuje heraldická figura lva a dalšími 
výraznými prvky jsou bílé trojvrší, stejnoramenný kříž a osmicí-
pá hvězda. Tato hvězda, kříž a  trojvrší jsou symboly známé už 
ze starobylé zašovské pečeti. Obecní znak tak v sobě propojuje 
všechny tři faktory, které měly na historii naší obce vliv zásadní: 
symbol samosprávy (obecní pečeť), symbol církve a  poutního 
místa (trinitářský kříž a mariánská hvězda) a symbol panství, je-
hož byla Zašová i Veselá součástí (žerotínský lev).

OKÉNKO DO HISTORIE 
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Je dobře, že naše obec i svým znakem dává najevo, že svou 
minulostí nepohrdá, že ji akceptuje takovou, jaká byla. Uvědo-
mil jsem si to v  souvislosti s  tragikomickou argumentací praž-
ského magistrátu, který vytrvale odmítal dát svolení k  obnově 
mariánského sloupu na Staroměstském náměstí, protože je prý 
spjat s  dobou Habsburků a  zvláště s  osobou císaře Ferdinanda 
III. Je to skutečně úsměvné, protože mnohem úžeji než onen ba-
rokní sloup je s osobou tohoto císaře svázán znak města Prahy 
(viz zcela vlevo na obrázku), který mj. figuruje na všech úředních 
listinách magistrátu. Symbol paže s taseným mečem v městské 
bráně je darem právě Ferdinanda III. Praze za statečnou obranu 
města před rabující švédskou armádou v roce 1648. Paradoxem 
je, že onen odmítaný mariánský sloup byl vztyčen jako připo-
mínka téže historické události. 

Zatímco v  Praze se podepisovaly petice pro sloup i  proti 
němu, u nás ve Stračce byla v klidu a pokoji oprava našeho mari-
ánského sloupu právě dokončena. Jedná se sice spíše jen o slou-
pek než o sloup, ale je dobře, že u nás na rozdíl od Prahy nejsou 
tyto události důvodem k  rozepřím. V  tomto roce oslavíme 650 
let od první doložené zmínky o existenci naší obce. Je přirozené, 
že většinu těch let prožila naše obec v době feudální, která byla, 
jaká byla – dobrá i zlá. V Praze jako v Zašové. 

Máme opravdu pěkný znak i prapor, vydařený jak po strán-
ce vizuální, tak svou symbolikou. Náš obecní znak je sice záleži-
tostí novodobou, ale historie se v něm odráží stejně jako třeba 
ve zmíněném znaku pražském. A uznejme, že bez našeho zna-
ku a praporu by nejen tomu letošnímu obecnímu slavení cosi 
podstatného scházelo.  J. Krůpa

icafe@zasova.cz   734 447 239   /iCafeZasova

Albánie - rozlohou jako Morava, 3.5 milionu obyvatel, 800 000 
betonových bunkrů pro případ napadení imperialisty. Naprosto 
bezpečná země přátelských, vstřícných lidí. Ve fotogeničnosti krajiny 
jí v Evropě může konkurovat snad jen Norsko.

Těší se na vás Jan Vlasák.

Rezervace míst v iCafé či na www.kultura.zasova.cz. 

Čtvrtek 2. dubna v 18.00 hod.

STEZKAMI OSLŮ

ALBÁNIE

cestománie

Kavárna  
s občerstvením

vás zve na
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icafe@zasova.cz   734 447 239   /iCafeZasova

Dvě africké země, které ač spolu sousedí, jsou naprosto 
rozdílné. Přestože se Mauretánie zmítá mezi chaosem i 
nepořádkem, dokáže nabídnout nádherné perly a neskutečné 
zážitky. Maroko oproti tomu luxus, nádherné památky i 
fungující infrastrukturu. Jiří Kalát, cestovatel, fotograf a 
spisovatel. (www.jiri-kalat.cz)

Rezervace míst v iCafé či na www.kultura.zasova.cz. 

Čtvrtek 12. března v 18.00 hod.

JIŘÍ KALÁT

MAROKO A MAURETÁNIE

cestománie

Kavárna  
s občerstvením

vás zve na
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Ohlédnutí za maškarákem

Na tradiční maškarní karneval plný her, zábavy a pohoštění 
se děti těšily zase celý rok. Vyzdobený sál, který byl letos trochu 
ve valentýnském duchu, krásná tombola a  spousta dobrot če-
kaly na všechny účastníky. Sál v sobotu 15. února zaplnily pře-
devším princezny, ale také rytíři, zvířátka, sněhuláčci, baletky, 
kovbojové a řemeslníci. Paní učitelky z mateřské školky si opět 
pro děti připravily spoustu her a soutěží. Celou akci moderovala 
a o zábavu se postarala paní Eva Lindušková. Moc děkujeme. 

Obrovské díky také patří rodičům a  všem dobrým lidem, 
kteří přispěli dětem do tomboly. Děkujeme také těm, kteří si za-
koupili losy a podpořili tak naše děti ve školce. Zároveň i všem, 
kteří přispěli na dobrovolném vstupném, jehož výtěžek také šel 
do místní školky. Paní učitelky už teď domlouvají svým třídám 
bohatý program. 

Děkujeme všem, kdo se podíleli na přípravě maškarního kar-
nevalu. A zároveň i vám rodičům. Jsme rádi, že jste respektovali 
i naše nové pravidlo a v sále zbytečně nedrželi nikomu místo.  

E. Radílková a kolektiv MŠ Zašová

Recitační soutěž

V pátek 14. února se konalo školní kolo recitační soutěže. Zú-
častnilo se celkem 27 žáků prvního stupně. Všichni žáci byli moc 
šikovní a  zaslouží pochvalu. Mezi nejlepší recitátory 1. stupně 
patří: Viktor Pokorný, Eva Kubrická, Jolana Žáčková (všichni 1. tří-
da); Šimon Nohavica, Anna Kučerová, Eliška Lenomarová (2. - 3. 
třída), Anna Bartošíková, Ivana Hladíková a  Anna Lenomarová 
(4.-5. třída).  P. Čížová

Pythagoriáda 2020

Další ročník matematické Pythagoriády máme úspěšně za 
sebou. Ve školním kole žáci 5.-8. tříd přemýšlejí po dobu 60 mi-
nut nad 15 zajímavými úlohami. Úspěšným řešitelem se stává 
každý, kdo správně vyřeší alespoň 10 úloh. 

Letos se školního kola Pythagoriády účastnilo 66 dětí. Ti, co 
získali 10 a  více bodů, budou naši školu reprezentovat v  okres-
ním kole, které se bude konat koncem března na rožnovském 
gymnáziu. Úspěšným řešitelům gratulujeme a přejeme jim bys-
trou mysl, správný logický úsudek a trochu i toho štěstí v okres-
ním kole. A vy ostatní, nenechte se odradit neúspěchem, třeba 
to vyjde příště. K. Martinková

Pořadí škol | VKV – Vrchařská koruna Valašska 

Hledám doučování matematiky a českého jazyka pro žáka 
7. třídy. Tel.: 608 845 505

Prodám rotoped výškově i zátěžově stavitelný, nosnost 
120 kg, s pojezdovými kolečky, udržovaný. 
Cena 1 000 Kč. Tel.: 604 622 150. 

Stříhání psích mazlíčků – Gabriela Horáková tel.: 732 737 890. 

Pronajmu ihned vybavený patrový domek 2 + kk ve 
Val. Meziříčí, s parkovacím místem. Cena 15.000 Kč 
vč. energií. Tel. 777 120 990.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Z NAŠICH ŠKOL
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Program klubu důchodců březen – duben

19. 3.  Umíme správně třídit odpad
 v 17 hod. výbor klubu
25. 3. Slova dvojího významu
   1. 4. Velikonoční tvoření
  8. 4. Velikonoce
15. 4. Promítání fotek
 v 17 hod. výbor klubu

Oslava 65. narozenin

Oslava narozenin je pro nás v klubu slavnostní záležitostí. Ve 
středu jsme měli možnost popřát k životnímu jubileu paní Bo-
hunce Konupkové.

V pohodě a s úsměvem nás vítala a přijímala gratulace. Bo-
hunka je oblíbená v  klubu pro svoji skvělou povahu a  hlavně 
ochotě pomoci ostatním.

Nezůstává stranou a účastní se všech akcí v klubu a pomáhá 
při tvorbě programu a jiných akcích.

Chtěli bychom Bohunce poděkovat za vše, co dělá pro nás 
v klubu, a popřát jí hodně zdraví, lásky a pohody do dalšího života.

Oslava 70. narozenin

Oslava narozenin našeho kamaráda Josefa Mikeše proběhla 
ve středu 19. února v klubu. Pepa je pro svojí milou povahu oblí-
bený mezi našimi důchodci. Rád pomůže, když někdo něco po-
třebuje, a účastní se všech akcí v klubu, kde je potřeba pomoci. 
Užívá si života v klidu a pohodě.

Přejeme mu do dalšího života mnoho zdraví, lásky a pohody.

Karneval v klubu důchodců

Na ten letošní se naši důchodci připravovali a moc těšili. Le-
tos byl zástěrový.

Někteří si ušili pěkné barevné zástěry, jiní prohledali šatník 
a  vybrali nádherné bílé krajkové zástěry našich babiček. Bylo to 
moře barev a druhů. Dohodli jsme se, že každý bude mít letos zá-

stěru, a tak se i stalo. O zábavu a humor nebyla ve středu odpoled-
ne v klubu nouze. I naši páni si dali čepice a děvčata čelenky.

Taky jsme popřáli našim děvčatům k jejich svátkům. Děkuji 
všem za velkou účast a za skvělou pohodu v klubu.

Za klub důchodců Emília Martinková
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PŘIPRAVUJEME NA DUBEN 2020

2. 4. Albánie: stezkami oslů – cestománie 

8. 4. Talk show Jany Paulové – vyprodáno

17. 4. Osiřelý západ – divadlo v rámci předplat.

21. 4. Autorské čtení pro školy

22. 4. Pamětnický večer

23. 4. Hospodský kvíz

24. 4. Koncert v iCafé – Adam Kubját a hosté

30. 4. Pálení čarodějnic

KLUB DŮCHODCŮ
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Společenská kronika našich občanů

V období od 15. ledna do 15. února 2020 oslavili své narozeniny 
a jubilea (jubilanti 80, 85 a více):

Hejtmánková Jiřina 97 let
Černochová Anna 89 let
Kulišťák Josef  88 let
Poruba Stanislav 87 let
Škrobáková Marie 86 let
Macháček Vaclav 85 let
Podzemná Irena 85 let
Krůpa Jaroslav  85 let

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, spoko-
jenost a rodinnou pohodu.

Dne 1. března vzpomínáme 10. smutné 
výročí, kdy nás navždy opustil náš tatí-
nek a dědeček Vladimír Kudělka. 
S láskou vzpomíná syn a dcera s rodinami.

Čas prý rány hojí,
je to jen pouhé zdání,
stále v srdci zůstává

bolest a tiché vzpomínání.

Dne 6. března vzpomeneme nedožitých 
95 let mého manžela, tatínka, dědečka 
a pradědečka pana Rudolfa Krůpy. 
S  láskou a  díky vzpomíná manželka 
Zdenka, syn Rudolf a dcera Zdenka s ro-
dinami.

16. března to už bude 10 let, kdy nás 
opustil pan Bohuslav Opálka.
Kdo jste jej znali, vzpomeňte s námi. 
Manželka s dětmi.

„Již není mezi námi, již není slyšet 
známý hlas.

Nám zůstalo jen vzpomínání na toho, 
kdo rád žil a měl nás tolik rád.“

9. února vzpomínáme 5. smutné výročí 
úmrtí pana Vladimíra Halašty.
Vzpomíná manželka Jarmila, synové Zde-
něk, Milan, Pavel a dcera Alena s rodinami 
a ostatní příbuzní.

18. března uplyne deset let, co nás na-
vždy opustil pan Josef Molek. 
Vzpomíná manželka a děti. 

Dne 25. března by se dožil 65 let pan Jan 
Hanáček. Kdo jste ho znali, věnujte mu 
prosím tichou vzpomínku. 
Nikdy nezapomene manželka Věra. 

K narozeninám už Ti maminko 
nemůžeme přát, 

ruku už Ti nepodáme,
můžeme jen kytičku na hrob dát,

chvíli postát a na Tebe zavzpomínat.
Smutná je vzpomínka na den narození,
vzpomínka na toho, kdo už s námi není.

 15. února to bylo 5 let, co nás opustila naše maminka, babička, 
prababička, paní Růžena Pospěchová. Zároveň by se 8. března 
dožila 92 let.
S  láskou a  úctou vzpomínají synové Václav, Jaroslav a  Karel 
s rodinami.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

VZPOMÍNKY
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Poděkování

Na úvod svého příspěvku do vašich novin bych ráda uvedla, 
že nejsem obyvatelka ani rodačka z Veselé či Zašové.

Jelikož máme rádi turistickou trasu ze Lhoty přes Veselou do 
Valašského Meziříčí, kterou jsme o Vánocích absolvovali, a pře-
četli jsme si ve vývěsní skříňce OS Ráj Veselá pozvánku na Silves-
tra o den dříve a vzápětí děti zakřičely, mamko, pojďme se sem 
podívat, tak jsme se do KD Veselá společně vypravili.

Můžu říct, že děti na zážitek, který na sklonku roku zažily, 
vzpomínají dodnes a kladou mi neustále otázku, bude to i příští 
rok? Za závěrečný ohňostroj by se nemusel stydět ani Pražský 
hrad.

Přátelská atmosféra, která na dětském setkání panovala, mě 
s  manželem natolik nadchla, že jsme se společně vypravili i  na 
večerní předsilvestrovskou zábavu. Opět jsme nebyli zklamáni. 
Atmosféra přátelství a pohody pokračovala i po celý večer. Orga-
nizace večera, kulturní vystoupení (pánům očička jenom zářila), 
tombola, hudba se špičkovou zpěvačkou a  občerstvení, musím 
říct vše na jedničku.

Proto bych ráda poděkovala všem těm, kteří dokážou zorga-
nizovat, pro potěšení všech, a mnohdy i neznámých účastníků, 
takové radostné chvíle. Všichni víme, jaké úsilí organizátory to 
vše stálo, a proto za mou rodinu, a věřím, že i ostatní návštěvníci 
obou akcí by se určitě přidali, bych ráda ještě jednou poděkovala 
OS Ráj Veselá. Věra H., Valašské Meziříčí

Mladí fotbalisté pro dobrou věc

Ve středu 30. ledna 2020 jsme za Valašskou fotbalovou aka-
demii (VFA) předali Diakonii Valašské Meziříčí – hospic Citadela 
výtěžek z dražby dresů na turnajích ROBE MFTM 2019 a ROBE X 
– Games 2019. Při předání jsme zastoupili i naše partnerské klu-

by FK Primus Příbor, FC Dolní Bečva a SK Zašová 1926, které se 
podílely na této aktivitě. Kromě předání výtěžku jsme navštívili 
i  Domov se zvláštním režimem a  obdarovali dresem s  podpisy 
prvoligových hráčů FC Fastav Zlín pana Fiuráška, který má rád 
sport a v mládí sám aktivně hrál. Kluci z VFA a zároveň SK Zašové 
1926 z. s. obětovali svůj volný čas pro dobrou věc a povídali mu 
o svých fotbalových zážitcích. Věříme, že jej naše návštěva potě-
šila. Děkujeme všem, kdo pomohli, a doufáme, že spolu s námi 
podpoříte dobrou věc také v budoucnu.  

V. Vinkler 

Pozvánka na členskou schůzi

V neděli 8. 3. 2020 v 15.00 hod. se v KD Zašová uskuteční mi-
mořádná a volební členská schůze spolku SK Zašová 1926, z. s.

Členská schůze 2020 tak mimo každoročního pracovního 
programu s cílem přijetí usnesení schválení uzavření roku 2019 
jak po stránce sportovní, tak finanční, bude zároveň volební. 
Členská základna musí zvolit nového předsedu, nové vedení 
klubu a novou kontrolní komisi.

Členská schůze se týká všech členů starších 18 let se zapla-
ceným členským příspěvkem za rok 2019, pozvaných hostů 
a v rámci vlastní transparentnosti spolku je otevřená veřejnosti.

J. Blabla

VAŠE PŘÍSPĚVKY

icafe@zasova.cz   734 447 239   /iCafeZasova

Přijďte si vyrobit košíček, jež bude zdobit vaši domácnost. 
Háčkovat budete pod vedením zkušené lektorky paní Ireny 
Satinské. 

Budeme dělat hromadné objednání materiálu. Prosím, nahlaste 
barvu příze (šňůry) a velikost dna. 

Materiál naleznete na www.prohackovani.cz 

Případní zájemci se můžou hlásit přímo v knihovně nebo v iCafé 
do pondělí 2. března 2020.

Středa 11. března v 15.30 hod.

HÁČKOVANÉ 

KOŠÍČKY

tvořivá dílnička

Knihovna
vás zve na
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4. 3.
17.00 hod.

Zapomenutí legionáři
Další z pamětnických večerů, skládání mozaiky informací o legionářích ze Zašové.

Salonek 
KD

7. 3.
19.30 hod.

Večer s kapelou Fojti
Folkrockový koncert a běžný provoz kavárny. 

iCafé

9. 3.
17.00 hod.

Moravská gobelínová manufaktura
Od jejího vzniku v Zašové až do dnes s J. T. Strýčkem, ředitelem gobelínky.

KoDuS
klášter

10. 3. 
17.00 hod.

Psí poslání II.
Rodinný film z roku 2019.

KD 
Zašová

11. 3.
15.30 hod.

Háčkované košíčky
Tvoření v knihovně pod vedením paní I. Satinské.

Knihovna
KD

11. 3.
17.00 hod.

Kulatý stůl s vedením obce
Aktualizace strategického rozvojového dokumentu obce.

KD
Zašová

12. 3.
18.00 hod.

Cestománie – Maroko a Mauretánie
Povídání Jiřího Kaláta o dvou afrických zemích.

KD
Zašová

15. 3.
17.00 hod.

Barbora Balášová 
Koncert mladé zpěvačky za běžného provozu kavárny.

iCafé

17. 3.
18.00 hod.

Bohemian Rhapsody
Životní příběh Fredie Mercury a kapely Queen ve filmu.

KD 
Zašová

18. 3.
17.00 hod.

Černá hodinka s příchutí historie
Živelné a jiné pohromy ve Veselé a na Valašsku v dobách dávných a nedávných.

KD
Veselá

22. 3.
17.00 hod.

Jarní koncert v Salze
Vystoupí známý kytarista Zdeněk Bína.

Salza

25. 3.
17.00 hod.

Gobelínka a umění v Zašové
Další z pamětnických večerů. Vítáme vzpomínky a materiály k tomuto tématu.

Salonek 
KD

27. 3.
17.00 hod.

Noc s Andersenem
Odpoledne plné dobrodružství a večer s knihou a zábavou.

KD 
Veselá

27. 3.
19.00 hod.

Madame Rubinstein 
Divadlo v rámci předplatného.

KD 
Zašová

28. 3.
19.00 hod.

Drcla loktem vo kredenc – VYPRODÁNO
Divadelní spolek Chaos z Valašské Bystřice opět v Zašové.

KD 
Zašová

29. 3.
16.00 hod.

Lví král
Rodinný film. Připravte se na cestu po africké savaně, kde se narodil budoucí král.

KD 
Zašová

31. 3.
18.00 hod.

Le Mans 66
Promítání amerického sportovního filmu, držitele Oscarů za rok 2019.

KD 
Zašová

PŘEHLED AKCÍ V ZAŠOVÉ A VESELÉ V BŘEZNU 2020



15ZAŠOVSKÉ NOVINY3 / 2020

nejezchleba  skála  konrád

gera  zelenka  hála  vávra  zitko 

nebo  herman   nemec   elias   fras  a nebo jeste nekdo uplne jiny...

^

^
^

^ ^
^

^

^

www.bluessession.cz

Pátek 30. října   18.00 hod.     KD Zašová

Prodej míst v iCafé či na www.kultura.zasova.cz 

od 25. března 2020.

Vstupné v předprodeji do konce června - 250,- 

do 29. října- 290,- 

a na místě 320,- Kč.

icafe@zasova.cz   734 447 239   /ObecZasova

icafe@zasova.cz   734 447 239   /iCafeZasova

Sedmnáctiletá hudebnice kromě představení své vlastní tvorby 
nabídne i hudební díla světoznámých muzikantů. Jejím hostem 
bude nadějná zpěvačka Tereza Rechtorovičová.

Přijďte si užít nedělní podvečer v kavárně.

Rezervace míst v iCafé či na www.kultura.zasova.cz.

Neděle 15. března v 17.00 hod.

BARBORA

BALÁŠOVÁ

koncert

Kavárna  
s občerstvením

vás zve na
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Společenské dění v Zašové a Veselé v únoru 2020
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4. 2. − S tvojí dcerou ne!

23. 2. Končiny a veřejný košt slivovice7. 2. − Valentýnské malování na sklo

15. 2. − Maškarní karneval v Zašové 8. 2. − Rybářský ples

20. 2. − Rozvěšování budek v klášterní zahradě 1. 2. − Sousedský ples

1. 2. − Maškarní karneval ve Veselé

11. 2. − Ptačí budky (výroba)


